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         130 - 3.3.90.30.00.00                 MATERIAL DE CONSUMO                     1.000,00 
07.000.00.000.0000.0.000.                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
07.001.00.000.0000.0.000.                FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
07.001.10.122.0008.2.058.                Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de Saúde 
         229 - 3.1.90.11.00.00       1000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL             160.000,00 
         234 - 3.3.90.30.00.00       1000 MATERIAL DE CONSUMO                     3.000,00 
09.000.00.000.0000.0.000.                SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
09.004.00.000.0000.0.000.                DIVISÃO DO FUNDEB 
09.004.12.365.0006.2.085.                Atividades do Fundeb 30% 
         580 - 3.3.90.14.00.00         102 DIÁRIAS - CIVIL                         100,00 

              Total Redução: 164.100,00 
 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Paço Municipal os Pioneiros, em Imbaú, Estado do Paraná, em 01 de agosto de 2023. 
 
DAYANE SOVINSKI RODRIGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 
 

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO DISPENSA DE LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO ARTIGO  75, II DA LEI 14.133/2021 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE IMBAÚ, ESTADO DO PARANÁ, por meio da Agente de Contratação, constituída pela Portaria nº 08, de 01 de março de 2023, 
em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a Câmara Municipal de Imbaú pretende 
realizar a CONTRATAÇÃO VIA DIRETA DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com as seguintes descrições; 01 UM APARELHO 
PARA ENCADERNAÇÃO, 05 UM APONTADOR, 50 UN ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO MEDINDO 36 cm 26L 27ª, 50 UN ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 
35X28X25 CM, 10 UN BORRACHA EM LATÉX ESCOLAR RETANGULAR N° 40 COR BRANCA, 10 UN CALCULADORA, 02 CX CANETA ESFEROGRAFICA COR 
AZUL CORPO DE CRISTAL SEXTAVADO COM PONTA DE TUNGSTENIO COM 50 UNIDADES, 02 CX CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA CORPO DE 
CRISTAL SEXTAVADO COM PONTA DE TUNGSTÊNIO COM 50 UNIDADES, 15 UN CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, 15 UN CANETA MARCA TEXTO 
COR LARANJA, 15 UN CANETA MARCA TEXTO COR VERDE, 05 UM CANETA RETROPROJETOR COR PRETA, 05 UN CANETA RETROPROJETOR COR AZUL, 
03 UN CANETA RETROPROJETOR COR VERMELHA, 06 CX CLIPS N º 2 CX. COM 50 UNIDADES, 06 CX CLIPS N º 4 CX. COM 50 UNIDADES, 06 CX. CLIPS N º 
8/0 CX. COM 25 UNIDADES, 15 UN COLA EM BASTÃO COM 10 GRAMAS, 10 UN COLA LIQUIDA COM 90 GRAMAS, 10 UN CORRETIVO DE FITA, 10 UN 
CORRETIVO DE CANETA, 5 UN DUPLA FACE larg. 2 cm, 5 UN DUPLA FACE larg. 5 cm, 100  UN ENVELOPE 16x23, 200 UM ENVELOPE 24x34, 01 CX 
ETIQUETA A4, 01 CX ETIQUETA A4 C/100 FOLHAS, 01 PCT ELASTICO PARA DINHEIRO PACOTE COM 1000 UM, 03 UN ESTILETE PLASTICO GRANDE, 08 
UN EXTRATOR DE GRAMPO ALICATE, 1 UN FRAGMENTADOR, 10 UN FITA ADESIVA PEQUENO12mmX30m, 10 UN FITA ADESIVA GRANGE 19mmX50m, 
10 UN FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48X50, 08 UN GRAMPEADOR METALICO DE MESA, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 
FOLHAS, 10 CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COBREADO CAIXA COM 5.OOO GRAMPOS, 01 CX GRAFITE Nº 0,5, 01 CX GRAFITE Nº 0,7, 01 UM 
GUILHOTINA DE MESA, 02 UM HD EXTERNO, 10 CX LÂMINA PARA ESTILETE GRANDE, 12 UN LAPISEIRA N° 0,5, 12 UN LAPISEIRA N° 0,7, 05 UN Livro ata 
50 folhas, 05 UN Livro ata 100 folhas, 10 CX PAPEL SULFITE A4 COM 10 RESMAS, 50 UN PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COM PONTEIRA PLASTICA, 
30 UN PASTA POLIONDA 3 cm, 20 UN PASTA POLIONDA 5 cm, 03 UN  PASTA CATALOGO REFORÇADA, 50 UN PASTA L, 05 UN PASTA ARQUIVO, 02 Rolo 
PAPEL CONTACT, 03 UN PERFURADOR DE PAPEIS DE MESA COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO 10 FOLHAS, 01 UN PERFURADOR DE 
PAPEIS DE MESA COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO 100 FOLHAS, 05 UN PEN DRIVE 32 GB, 05 UN PINCEL ATÔMICO COR AZUL, 50 Bloco 
POST IT C/4 38mm x 50mm, 50 Bloco POST IT 76mm x 76mm, 01 UN PORTA DUREX, 02 UN PORTA CANETA DE ACRÍLICO,02 UN PORTA CANETA DE 
ACRÍLICO DE GAVETA, 03 UN PRANCHETA SIMPLES ACRILICO, 10 UN REGUA 30CM EM ACRILICO, 05 UN TESOURA TAMANHO DE 21 cm, CABO 
PLASTICO, AÇO INOX, 04 UN TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150, 04 UM TONER HP LASER JET W202 OA 414 A, 05 UN UMEDECEDOR DE DEDOS, 
podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a 
administração escolherá a mais vantajosa, conforme descrição abaixo: 
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PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE IMBAÚ 

Item Quant. Unid. Descrição do Material Valor Unit. 
Valor max. 
Total em R$ 

1 01 UN APARELHO PARA ENCADERNAÇÃO   

2 05 UN APONTADOR   

3 50 UM ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO MEDINDO 36 cm 26L 27A   

4 50 UM ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 35X28X25 CM   

5 10 UN BORRACHA EM LATÉX ESCOLAR RETANGULAR N° 40 COR BRANCA   

6 10 UN CALCULADORA   

7 02 CX 
CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL CORPO DE CRISTAL SEXTAVADO 
COM PONTA DE TUNGSTENIO COM 50 UNIDADES 

  

8 02 CX 
CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA CORPO DE CRISTAL SEXTAVADO 
COM PONTA DE TUNGSTÊNIO COM 50 UNIDADES 

  

9 15 UN CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA   

10 15 UN CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA   

11 15 UN CANETA MARCA TEXTO COR VERDE   

12 05 UN CANETA RETROPROJETOR COR PRETA   

13 05 UN CANETA RETROPROJETOR COR AZUL   

14 03 UN CANETA RETROPROJETOR COR VERMELHA   

15 06 CX CLIPS N º 2 CX. COM 50 UNIDADES.   

16 06 CX CLIPS N º 4 CX. COM 50 UNIDADES.   

17 06 CX. CLIPS N º 8/0 CX. COM 25 UNIDADES.   

18 15 UN COLA EM BASTÃO COM 10 GRAMAS.   

19 10 UN COLA LIQUIDA COM 90 GRAMAS.   

20 10 UM CORRETIVO DE FITA   

21 10 UM CORRETIVO DE CANETA   

22 5 UN DUPLA FACE larg. 2 cm   

23 5 UN DUPLA FACE larg. 5 cm   

24 100 UN ENVELOPE 16x23   

25 200 UN ENVELOPE 24x34   

26 01 CX ETIQUETA A4   

27 01 CX ETIQUETA A4 C/100 FOLHAS   

28 01 PCT ELASTICO PARA DINHEIRO PACOTE COM 1000 UN   

29 03 UN ESTILETE PLASTICO GRANDE   

30 08 UN EXTRATOR DE GRAMPO ALICATE   

31 1 UN FRAGMENTADOR   

32 10 UN FITA ADESIVA PEQUENO12mmX30m   

33 10 UN FITA ADESIVA GRANGE 19mmX50m   

34 10 UN FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48X50   

35 08 UN 
GRAMPEADOR METALICO DE MESA, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 
25 FOLHAS 

  

36 10 CX 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COBREADO CAIXA COM 5.OOO 
GRAMPOS 

  

37 01 CX GRAFITE Nº 0,5   

38 01 CX GRAFITE Nº 0,7   

39 01 UN GUILHOTINA DE MESA   

40 02 UN HD EXTERNO   
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Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 08/08/2023 às 14:00h 
A proposta de Preços deverá ser encaminhada para o Setor de Licitação Câmara Municipal de Imbaú, pelo E-mail: licitacao@imbau.pr.leg.br, aos 
Cuidados de ITATIANE APARECIDA DA SILVA até a data limite. 
 
Sem mais, 
 
Atenciosamente, 
 
Imbaú PR, em 01 de agosto de 2023.  
 
ITATIANE APARECIDA DA SILVA  
Agente de Contratação da Câmara Municipal de Imbaú 
 

 
 
 

41 10 CX LÂMINA PARA ESTILETE GRANDE   

42 12 UN LAPISEIRA N° 0,5   

43 12 UN LAPISEIRA N° 0,7   

44 05 UN Livro ata 50 folhas   

45 05 UN Livro ata 100 folhas   

46 10 CX PAPEL SULFITE A4 COM 10 RESMAS   

47 50 UN PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COM PONTEIRA PLASTICA   

48 30 UN PASTA POLIONDA 3 cm   

49 20 UN PASTA POLIONDA 5 cm   

50 03 UN PASTA CATALOGO REFORÇADA   

51 50 UN PASTA L   

52 05 UN PASTA ARQUIVO   

53 02 Rolo PAPEL CONTACT   

54 03 UN 
PERFURADOR DE PAPEIS DE MESA COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 
NO MINIMO 10 FOLHAS 

  

55 01 UN 
PERFURADOR DE PAPEIS DE MESA COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 
NO MINIMO 100 FOLHAS 

  

56 05 UN PEN DRIVE 32 GB   

57 05 UN PINCEL ATÔMICO COR AZUL   

58 50 Bloco POST IT C/4 38mm x 50mm   

59 50 Bloco POST IT 76mm x 76mm   

60 01 UN PORTA DUREX   

61 02 UN PORTA CANETA DE ACRÍLICO   

62 02 UN PORTA CANETA DE ACRÍLICO DE GAVETA   

63 03 UN PRANCHETA SIMPLES ACRILICO   

64 10 UN REGUA 30CM EM ACRILICO   

65 05 UN TESOURA TAMANHO DE 21 cm, CABO PLASTICO, AÇO INOX.   

66 04 UN TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150    

67 04 UN TONER HP LASER JET W202 OA 414 A    

68 05 UN UMEDECEDOR DE DEDOS   

 
 

TOTAL 
 


